

# DZIENNIK NARODOWY

Za str. 1 — 9 odpowiada St. Grek Warszawa ul. Tamka 46.



Najbardziej odległe zakątki naszego globu stają się bliskie dla posiadacza odbiornika Philips Super 7-39 z udoskonalonym zakresem krótkofalowym.

System klawiaturowy umożliwia jednym naciśnięciem palca nastawienie aparatu na żadaną stację.



**PHILIPS Super 7-39**  
**UWAGA!** 7.39. A **UWAGA!** przystępując do akcji zamiennej. Zamieniając stary aparat na nowy osiągniecie stację krótkofalową w Piotrkowa na fal 42 i będziecie się mogli nalezyście przygotować do obrony przez wlotniczej do nabyć w firmie **IRENEUSZ LUFT** Piotrków, Słowackiego 1, tel. 14-95.

## W. Brytania i Francja w obronie Polski

### Premjer Chamberlain o koalicji mocarstw przeciw napastnikom

LONDYN, 31.3. ATE. O godzinie 14.50 w niezwykle napiętej atmosferze premier Chamberlain powstał w Izbie Gmin i złożył następujące oświadczenie: „Jak już stwierdziłem dziś rano, rząd Jego Królewskiej Mości nie posiada oficjalnego potwierdzenia pogłosek o ponownych wystąpieniach przeciw Polsce, wobec czego nie należy ich przyjmować jako prawdziwe. Z prawdziwą przyjemnością korzystam z tej okazji, ażeby raz jeszcze zdefiniować wytyczne polityki rządu Jego Królewskiej Mości. Polityka ta stale głosiła hasło porozumienia drogą rokowań między zainteresowanymi stronami i regulowania wszelkich kwestyj spornych, jakie mogą powstać między nimi. Rząd brytyjski uważa, że tego rodzaju metoda jest naturalna.

Zdaniem rządu Jego Królewskiej Mości, niema kwestji, którejby się nie dało rozwiązać na tej drodze i rząd nasz nie widzi żadnego usprawiedliwienia dla uciekania się do siły lub też groźby użycia siły.

Jak Izba wie, pewne konsultacje odbywają się obecnie z innymi rządami.

Aby całkowicie jasno określić stanowisko rządu Jego Królewskiej Mości w międzyczasie, zanim te konsultacje będą ukończone, pragnę poinformować Izbę, że w czasie okresu konsultacji na wypadek jakiegokolwiek akcji,

### Najdonioślejsze od ćwierćwiecza oświadczenie w Izbie Gmin

która wyraźnie zagrozi niezależności Polski i której rząd polski uzna za właściwe i konieczne przeciwstawić się przy pomocy sił zbrojnych, rząd Jego Królewskiej Mości czuje się zobowiązany natychmiast użyczyć rządowi polskiemu wszelkiego poparcia, jakie znajduje się w jego mocy. Tem samym Anglja daje rządowi pol-

skiemu wiążące zapewnienie w tym względzie. Pragnę dodać, że rząd francuski upoważnił mnie do stwierdzenia jasno, że stoi na tem samym stanowisku w tej sprawie co rząd brytyjski.

LONDYN, 31.3. Premier Chamberlain powiedział w Izbie Gmin: Jak oświadczyłem dzisiaj rano, rząd nie posiada oficjalnego potwierdzenia pogłosek o jakimś projektowanym ataku na Polskę, nie należy przeto przyjmować ich jako prawdziwych.

Chamberlain oświadczył dalej: W razie jakiegokolwiek akcji, która wyraźnie zagrażałaby polskiej niepodległości, a której rząd Polski uważałby za konieczne przeciwstawić się wszystkimi siłami narodu, rząd brytyjski uważałby, iż jest zobowiązany do okazania rządowi polskiemu całkowitego poparcia, jakie będzie w jego mocy.

Pod tym względem udzielono zapewnienia rządowi polskiemu. Rząd francuski upoważnił rząd brytyjski do wyraźnego oświadczenia, iż w tej sprawie zajmuje takie same stanowisko, jak rząd brytyjski.

Chamberlain dodał, iż obecnie odbywają się z innymi rządami włącznie z rządem sowieckim, konsultacje.

Premjer oświadczył w końcu: Wiadomym jest Izbie, iż oczekujemy w przyszłym tygodniu wizyty plk. Becka, polskiego ministra spraw zagranicznych. Da to okazję do przedyskutowania z ministrem Beckiem dalszych kroków, jakie mogłyby być przedsięwzięte, aby skupić maximum współpracy, we wszystkich wysiłkach, jakie mogą być dokonane, aby położyć kres agresji, gdyby do niej doszło i by wprowadzić bardziej rozsądną i uporządkowaną metodę dyskusji.

W dyskusji, jaka wywiązała się po oświadczeniu premiera, przywódca opozycji Greenwood powiedział: Jestem pewien, iż Izba zdaje sobie sprawę z możliwości, jakie mogą powstać na tle oświadczenia premiera. Może być ono najważniejszym oświadczeniem, jakie w Izbie tej złożono w ciągu ostatniego ćwierćwiecza.

John Morgan, przedstawiciel Labour Party zapytał, czy nie ma żadnych ideologicznych przeszkód między rządem brytyjskim a sowieckim. Chamberlain oświadczył, iż nie waha się dać tego zapewnienia.

## Gen. Haller u P. Prezydenta Nowa rozmowa o zgodzie politycznej

Opinia publiczna w Polsce chłonie w tych czasach wielce obficie nowiny zbliska i zdaleka. A jest ich dosyć.

Najważniejsze wydarzenie dla Polski, dla Europy, dla całego świata rozegrało się wczoraj w Londynie. W imieniu rządu angielskiego i francuskiego oświadczył w Izbie Gmin premier Chamberlain, że jakakolwiek napasé na Polskę odparta będzie również wszystkimi siłami Francji i Wielkiej Brytanji.

Oświadczenie premiera angielskiego znajdują Czytelnicy na innym miejscu. Tutaj zaznaczyć wypada, że wielka i doniosła ta wieść obiegła wczoraj Warszawę, wywołując wszędzie wrażenie potężne, pełne radości i otuchy.

Pod wpływem nowiny londyńskiej zeszły chwilowo na plan drugi nasze wewnętrzno - polityczne zagadnienia. A tymczasem i w tej dziedzinie zachodzą pewne zjawiska, godne powszechnej uwagi.

Spółeczeństwo nie zdążyło jeszcze „oswoić się” z wizytą gromadną „ośmiu uczonych i działaczy”, pozostających po drugiej stronie barjery, u P. Prezydenta, gdy zanotować nam przychodzi posłuchanie generała Józefa Hallera na Zamku. W oficjalnym komunikacie tak o tem kraj wiadomiono:

P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął 31 marca w południe gen. broni w stanie spoczynku, Józefa Hallera, prezesa rady naczelnej Stronnictwa Pracy. (Dalszy ciąg na str. 2-3)

**ZACHÓD  
O WIERZBOWEJ**  
O czem się nie mówi i co się rozumie (Patrz artykuł wstępny na str. 3-4)

**W kilku słowach**

— W nowojorskiej kolej podziemnej zdarzyły się 2 idące pociągi. Ofiarą wypadku jest ok. 100 rannych, w czem 11 osób odniosło b. ciężkie obrażenia.

— Strajk arabski, zapowiedziany na 7 dni, w większej części Palestyny wygasł przed terminem.

— W Wiedniu powtarzanie przez obywateli niemieckich wiadomości antyniemieckich, słyszanych w obcych rozgłośniach, karane jest więzieniem do 2 lat, a w razie powtarzania w większym gronie do 5 lat.

— Dwór albański wezwał do loża królowej albańskiej ginekologa wiedeńskiego prof. Weibla.

— Opróżnione stanowisko posła litewskiego w Rydze (dotychczasowy poseł Bizauskas powołany został na wicepremiera), powierzone będzie b. posłowi litewskiemu w Pradze Turaskowski.

— Z dn. 1 b. m. zniesione będą dotychczasowe przepisy celne pomiędzy Austrią a obszarem Sudetów.

— Kardynał Verdier wystosował do premiera Daladier'a w imieniu kardynałów i biskupów francuskich list, w którym składa premierowi powininowania i gorące życzenia, w chwili, „w której podjął wielkie dzieło ocalenia publicznego“.

## Powszechny Bank Związkowy w Polsce

Spółka Akcyjna

Warszawa, ul. Zgoda Nr. 11 oraz Oddz. Miejski ul. Nalewki Nr. 27

przyjmuje subskrypcję na

**5% Pożyczkę Obrony Przeciwlotniczej**

o r a z

**3% B o n y Obrony Przeciwlotniczej**

codziennie od godziny 9-ej do 19-ej bez przerwy

oraz w niedzielę od godziny 10-ej do 13-ej.

### Słowacy przyjęli propozycję Węgrów

BUDAPESZT, 31.3. Urzędowo komunikują: Delegacje węgierska i słowacka do spraw ustalenia granicy słowacko-węgierskiej na Karpatoru odbyły o godz. 12-iej wspólne posiedzenie, pod przewodnictwem stałego zastępcy ministra spraw zagranicznych Voernle.

Delegacja słowacka oświadczyła, że przyjmuje projekt węgierski za podstawę rokowań. Obie delegacje odbędą dziś, o godz. 17-iej powtórne posiedzenie, celem ostatecznego ustalenia nowej linii granicznej.

**Doskonałe piwo miejscowe piją smakosze.**

















**TEMPERATURY W CZORAJSZY**

Rano na wschodzie kraju przeważała pogoda bezchmurna, na zachodzie i południu — chmurno. Na Wilenszczyźnie i w Białostockim zanotowano miejscami słaby śnieg.

**POGODA NA DZIS**

Nocą pogodnie i przyrozno, wiewsu na wschodzie. W ciągu dnia chmurno — z rozpozogodzeniami, przy słabych wiatrach z północy i północnego wschodu i temperatura kilka stopni powyżej zera.

**W teatrach**

Wielki: „Dziewczyna z Holandji”  
Teatr Narodowy: „Nocą w ciemności”  
Teatr Polski: „Ibrona Kasnydy”  
Teatr Mały: „Brać marnotrawny”  
Teatr Nowy: „Wesele kąd”  
Teatr Letni: „Madame Sans Gene”  
Teatr Malickiej: „Zakochana”  
Teatr Ateneum: „Dziwczyna z lasu”  
Teatr Kameralny: „Elżbieta królewna”  
Teatr „S. 15”  
Teatr „Budo”: „W najbliższych dniach premiera „Ale się zabawił” — Nestroya, w opracowaniu Tuwima.

Instytut Reduty: „Hanecki i duch”  
Teatr Cricot w Warszawie: „Człowiek z Królowką”  
K. Polakowski: „Sera Padrona”  
A. Baha (Karowa 18): W środę, dn. 5 kwietnia inauguracyjna rewija wiosenna „SEZONIE, OTWORZ SIĘ!” z Zimłaska, Benita, A. Halama, Kleszczówna, Foggiem, Walierem, Sempolnickim, Ruszkowskim, Regro, Konarskim, na czele zespołu. Dwa przedstawienia: 7.30 i 10 wiece.  
Czary: Międzynarodowy turniej walki za paszniczej francuskiej o tytuł mistrza Polski. Por. o 8.30 wiece.

**INFORMACJE O FILMACH DOZWOLONYCH DLA MŁODZIEŻY TELEFON 7-11-25**

**W kinach**

Adria: „Patrol bohaterów”  
Wielki: „Wielki śmiech”  
Baltys: „O czym się nie mówi”  
Castro: „Fioletowy mur”  
Capitol: „Kłamstwo Krystyny”  
Colosseum: „Wstań i walcz!”  
Czary: „Gehenna” i „Życie i śmierć Papięsa Piusa XII”  
Elitte: „Słowiczek” i „Dziewczyna szuka miłości”  
Europa: „O czym się nie mówi”  
Filarmonia: „Hotel w Tyrolu”  
Hollon: „Profesor Wilczak” i dodatki  
Hollywood: „Sama przez życie” i rewija Imperial: „O czym się nie mówi”  
Italia: „Królewna śnieżka”  
Jurata: „Halka” i „Szczęśliwa trzydziątka”  
Kino Parafii św. Andrzeja: „Biały Anioł” i „Tajemniczy strzał”  
Mielicki: „Wielki śmiech”  
Majestic: „Podlotek”  
Mewa: „Królewna śnieżka” i „Gwiazdka na lodzie”  
Napoleon: „Gibraltar”  
Nowa Tombola: „Dwaj meżowie Pani Vicky” i „Osma tona Sinołobego”  
Palladium: „List polecający”  
Pasaż: „Tęcza”  
Petit Trianon: „Sensacja żyje świat” i „Pensionarka”  
Rialto: „Nieustraszony”  
Ra: „Gdy kwitną bry” i dodatki  
Rex: „Kurjer carski” i dodatki  
Roma: „Gunga Din”  
Sokol: „Pod fałszywym oskarżeniem” i „Meksykańska awantura”  
Sorento: „Ślepy zaulek” i „Na drapczy chmur”  
Sfinks: „Batalja nieustraszonych” i dodatki  
Studio: „Niebieski li”  
Stelowe: „Skrajne życie”  
Światłoid: „Naokoło świata za 25 centów”  
Swift: „Płynne złoto” i dodatki  
Tęcza: „Wieszanie bez krat” i dodatki  
Victoria: „Dziewczyna z Królową”  
Velecha: „Podlotek”  
Fotoplastikon: Widoki z Ziemi Świętej. (100koczenie na str. 2-ej)

**W NIEDZIELE 100-NY RAZ „MADAME SANS GENE”**  
**WKRÓTCE PREMIERA KOMEDJI KIEDRZYŃSKIEGO**  
Zgrą od trzech miesięcy Teatr Letni gra wobec przepięknej widowni świętą komedię „Madame Sans Gene”, w której Irena Elchlerówna odniosła nowy, wielki sukces w roli tytułowej, zaś Junosza-Stepowski odwarza znakomicie Napoleona. W innych rolach głównych oklaskiwani są: Hynziński, Zabęczyński i Frenkiel na czele zespołu. „Madame Sans Gene” w niedzielę grana będzie poraz 100-ny.  
Jest to ostatnia seria przedstawień „Madame Sans Gene”, która już wkrótce uste pi miejsca najnowszemu 3-aktowemu komedii znakomitego pisarza Stefana Kiedrzyńskiego p. L. „Pensionat we dworze”, w reżyserii Karola Borowskiego, w dekoracjach St. Jaraczkiego, na świetnej obsadzie z Gellówną, Zaklicką, Olszowską, Maciejską, Niczowską, Rotterową, Orwidem, Hynzińskim, Zabęczyńskim, Zeldowskim i in.

**OSTATNIE PRZEDSTAWIENIE „ŚWIĘTOSZKA” I OSTATNIE PRZEDSTAWIENIE „DZIEWCZYNA Z LASU”**  
W niedzielę Teatr Ateneum wystawia nieodwołalnie po raz ostatni popołudniu po cenach zredukowanych „Świętoszka” z Stefanem Jaraczem, zaś wieczorem również nieodwołalnie ostatni raz „Dziewczyna z lasu”.

We wtorek, 4 kwietnia premiera „Cyrułka sewidelskiego” Beaumarchais, w przekładzie Boy'a-Zelenskiego, w reżyserii Perzanowskiej, w oprawie dekoracyjnej Daszewskiego, z muzyką Palestra. W rolach głównych: Maria Nobisówna, Stefan Jaracz, Mariusz Maszyński, Zygmunt Chmielewski i Zbigniew Rakowiecki.

**TEMPERAMENTY CWOZDZIŃSKIEGO W NIEDZIELE POPÓLUDNIU W TEATRZE MAŁYM**  
Wyborna komedia „naukowa” A. Cwozdzińskiego „Temperamenty”, grana 108 razy na przedstawieniach wieczorowych, przy stałej zapelnionej widowni — ukaże się w Teatrze Małym w najbliższą niedzielę na przedstawieniu popołudniowym, w reżyserii Z. Ziembickiego i w wykonaniu: Borowskiej, Buzynskiej, Nakoneckiej, Wysockiej, Kurnakowicz, Wojcieckiego i Ziembickiego.

**RECITAL SPIEWACZY W KONSERWATORJUM**  
Dziś, w sobotę, 1 b. m. wystąpi w sali Konserwatorium polska śpiewaczka, artystka sceny znaczących Halina Jeszowska — sopran dramatyczny. Urozmaicony program zawiera utwory popularnych kompozytorów. Współudział bierze Józef Gaczyński — baryton — artysta Opery Warszawskiej. Przy fortepianie Czesław Aniolowski.

**Premiery filmowe**

**„Gunga Din” (Kino „Roma”)**

Tytułowym bohaterem ballady R. Kiplinga pod tym nagłówkiem jest niedźny wozowoda hinduski, który marzy o służbie wojskowej pod sztandarem angielskim. Ten pokorny i trochę śmieszny Gunga Din wzniósł się jednak na szczyt poświęcenia i chwały żołnierskiej, ratując pułk lansjerów indyjskich Jej Królewskiej Mości (akcja toczy się w epoce królowej Wiktorji) od niechybnej zagłady. Pułk wpadł bowiem w zasadzkę, chytrze nastawioną przez demonicznego wodza straszliwej sekty Thugów (duścieli).

Właściwymi jednak bohaterami tego niezwykłego filmu, przypominającego „Bengali”, jest trójka wspaniałych bohaterów, sierżantów tegoż pułku i nierozłącznych przyjaceli. Jeden z nich zamierza ożenić się, drugi chce zdobyć majątek, szukając zatopionych i ukrytych skarbów — w końcu jednak wszyscy trzej, ramię przy ramieniu, stają do rozprawy z Thugami. Główną zaletą filmu, poza rzeźką atmosferą teatralną i brawurą żołnierską — atmosferą, tak lubianą przez Polaków — jest wspaniała obsada. W trzech bowiem głównych rolach występują: Wiktor Mac Laglen, Cary Grant i Douglas Fairbanks junior. Ich marsowa postawa, ich sprawność fizyczna, ich „kawalerska fantazja” i specyficzny (angielski) humor nawet w najtragicznych momentach — robią istną furorę na widowni. Mimo, że nie brak w akcji — jak to u Kiplinga — mocnych dramatycznych akcentów, mimo, że trupy gęsto się ścięła, jednak film wibruje tegim optymizmem i radosnym uniesieniem bojowym, tak znamionem dla pietycy brytyjskiego imperjalizmu. W dobie aktualnych żądań kolonialnych, trudno, patrząc na przepyszną sylwetki trzech żołnierzy, opędzić się od myśli, że nie jeden awanturnik i obwieś, utraconie spokojnych sąsiadów, wyrósłby na bohatera w stylu Kiplinga, gdyby mógł „wyżyć się” gdzieś pod egzotycznym niebem.

Nad program — kapitalna kolorówka Walta Disney'a z cyklu „Trzech świnek”.

**Powrót do Gdyni po udanych połowach**

Trawler rybacki „Eugenjusz”, który przed kilku tygodniami wyruszył z Gdyni na połowy na Morzu Północnym, obecnie wrócił do portu macierzystego. Przywiózł on 1,000 centnarów śledzi w lodzie, 185 beczek śledzi solonych i 40 centnarów dorszy.

**Inżynier zginął na posterunku**

Ofiarą tragicznego wypadku padł w jednym z kamieniołomów w Li-biażu Małym pow. chrzanowskiego, inżynier górniczy Józef Wodecki. Został on rozszarpany przez nagły wybuch naboju dynamitowego, służącego do rozszadzenia skał.

**Plotkarze-panikarze w areszcie**

Łódzkie starostwo grodzkie skazało 6 osób po dwa miesiące bezwzględnej aresztu za sianie paniki przez rozszerzanie alarmujących wiadomości.

**OGŁOSZENIE**

W środę, dnia 26 kwietnia 1939 r. o godz. 11-ej przed poł. odbędzie się w Katowicach w lokalu biurowym Lignozy Spółki Akcyjnej przy ul. Dworcowej 13 — Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszów Lignozy Spółki Akcyjnej w Katowicach z następującym porządkiem obrad:

1. Sprawozdanie Zarządu i Rady Nadzorczej oraz przedłożenie bilansu i rachunku zysków i strat za rok operacyjny 1938.
2. Zatwierdzenie zamknięć rachunkowych za rok operacyjny 1938 i podział czystego zysku.
3. Udzielenie pokwitowania Zarządu i Radzie Nadzorczej.
4. Wybory członków Rady Nadzorczej.

Akcjonariusze, pragnąc wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu, winni złożyć akcje przynajmniej na tydzień przed terminem Zgromadzenia w kasie Spółki w Katowicach przy ul. Dworcowej 13. Zamiat akcyj mogą być złożone zaświadczenia, wydane na dowód złożenia akcji u notariusza, albo w jednym z banków krajowych. W zaświadczeniu należy wymienić liczbę akcji i stwierdzić, że akcje nie będą wydane przed ukończeniem Walnego Zgromadzenia. Na dowód złożenia akcji, wzgl. zaświadczenia, wystawi Spółka pokwitowanie, które służyć będzie jako legitymacja do wstępu na Walne Zgromadzenie i jako dowód ilości głosów. Katowice, dnia 31 marca 1939 r.  
Zarząd: Szefer.

301 Szefer.

**Froterowanie, wiórkowanie, cyklinowanie i reperacja posadzek, mycie okien.**

**Sprzątanie biur, mieszkań, De-szezenie tapet i sufitów, odkurzenie aparatami elektrycznymi oraz stala ich konserwacja i Czegliski ul. Browar-ns 24, telef. 6 28 92 10**

**Kurjer radjowy**

**ŻYWA KRONIKA RADJOWA — SPORT W TYGODNIKU DŹWIĘKOWYM**

Radjośluchacze sportowcy znajdą informacje sportowe nie tylko w specjalnych transmisjach, słuchowiskach, pogadankach i komunikatach sportowych. Ciekawsze fragmenty wydarzeń sportowych nadaje również od czasu do czasu Tygodnik Dźwiękowy. Żywa ta kronika najciekawszych wydarzeń tygodnia nadawana jest w programie ogólnopolskim Polskiego Radja w każdą niedzielę w ramach wiadomości informacyjnych po dzienniku wieczornym.

**MADRYGAŁY ORLANDO DI LASSO NA POLSKIEJ FALI RADJOWEJ**

Orlando di Lasso należy do najwybitniejszych kompozytorów XVI stulecia. Z pochodzenia Niderlandczyk, przebywał podobnie, jak wielu jego rodaków tej epoki, we Włoszech, komponując msze, motety, hymny, z świeckiej zaś muzyki — madrygały i w ludowym tonie utrzymane vilanelle; wszystkie dzieła Lassa cechuje mistrzostwo polifonii. Obecny renesans dawnej muzyki przywrócił dziełom Lassa całą ich świetność, wydobywając je z zapomnienia.

W audycji radjowej dn. 1 kwietnia o godz. 16.35 wykonana zostanie motety, które stanowią w twórczości Lassa najpoważniejszą pozycję na polu muzyki kościelnej. Ogółem Lasso napisał około 1.200 motetów. Wykonawcą audycji będzie Lwowski Oktet Wokalny pod dyktacją Jerzego Kołaczekowskiego.

**KTO, CO, DLACZEGO...? ROZRYWKOWA AUDYCJA RADJOWA**

Tajemniczy ten tytuł sobotniej audycji w radjo zapowiada koncert rozrywkowy z udziałem doskonałych sił artystycznych, jak Toli Mankiewiczówny, Marij Chmurkowskiej, J. Popławskiego, St. Krajewskiego, Henryka Ładosza i innych. Impreza ta odbędzie się w sali Polskiej Y.M.C.A. o godz. 21.00.

Tegoż dnia o godz. 19.20 Poznań nadaje na fal ogólnopolskiej koncert rozrywkowy, z udziałem Stanisławy Zawadzkiej i A. Raczkowskiego.

**Proszek od BÓLU GŁOWY**  
**KOWALSKINA**  
dla doborczych ze zł. PRZ. 100  
dla doborczych ze zł. PRZ. 100  
**PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPY I KATARZE**  
11.138

**Wielka rewja pięściarzy polskich w Katowicach**

Dzisiaj i w niedzielę odbędzie się w Katowicach finały mistrzostw Polski w bokse. Zawody powyższe wzbudziły ogromne zainteresowanie wśród zwolenników sportu pięściarskiego.

Mistrzowie poszczególnych grup zostali już wyłonieni w ubiegłą sobotę i niedzielę. Sensacją wielkiego kalibru było przedewszystkiem wyeliminowanie doskonałego Rotholca, który na skutek nieczystej walki został uznany za pokonanego w spotkaniu z Lendzinem. Ten ostatni wykazał naogół znaczną poprawę formy i w Katowicach będzie poważnym kandydatem do tytułu mistrza Polski. Drugą nie mniejszą niespodzianką był nokaut najlepszego obecnie „koguta” i stałego reprezentanta Polski, Koziołka. Zwycięzca poznaniaka, pomorzanie Krzemliski, widąc ponownie wrócił do swej dawnej formy i napewno w rozgrywkach finałowych nie da się tak łatwo pokonać, zwłaszcza, że najgroźniejszy przeciwnik (Koziołek) nie będzie już walczył.

W pozostałych spotkaniach eliminacyjnych przed mistrzostwami Polski w Katowicach zwyciężali naogół faworyci, tak, że w finałach zobaczymy rzeczywście najlepszych pięściarzy polskich.

W wadze muszej walczyć będą: Jasiński (Śląsk), zeszłoroczny mistrz Polski, Lendzin (Wilno), Walkowiak (Poznań) i Lubliński (Lwów). Jak widać, kategoria ta jest bardzo mocno obsadzona. Jedyne przedstawiciel Lwowa nie reprezentuje specjalnej klasy. Brak Rotholca zmniejszy jednak nieco atrakcyjność finałów. O tytule mistrza Polski zdecydować walka Jasiński — Lendzin, która powinna mieć przebieg bardzo zacięty. Obaj znajdują się w bardzo dobrej formie i roszczą sobie prawa do reprezentowania barw narodowych w Dublinie na mistrzostwach pięściarskich Europy. Sprawa jednak zdobycia tytułu mistrzowskiego w tej wadze, jest zupełnie otwarta. Groźnym przeciwnikiem wyżej wymienionych po winien być poznaniak Walkowiak, który zapowiada się na pierwszorzędnego boksera.

W wadze koguciej startować będą:

Sobkowiak (Warszawa), Krzemliski (Pomorze), Marcinkowski (Łódź) i Choina (Lublin). I w tej kategorii walki zapowiadają się bardzo interesująco. Zarów no Krzemliski, jak również Sobkowiak, czy wreszcie Marcinkowski, posiadają równe szanse, by osiągnąć tytuł mistrza Polski. Pomorzanie reprezentuje przedewszystkiem siłę, a o technice nie ma zbyt wielkiego pojęcia. Warszawa wianin ostatnio znacznie się poprawił (zwycięstwo nad Włochem Paolietim), natomiast lodzianin może się wykazać dobrimi umiejętnościami technicznymi. Lwowlanin Choina nie odegra żadnej roli w mistrzostwach. Ze względu na doskonałą formę, wykazaną w spotkaniu z Koziołkiem, najwięcej jednak szans posiada Krzemliski.

W piórkowej walczyć będą: Czartek (Warszawa), mistrz Polski, Skalecki (Poznań), Rudzki (Śląsk) i Fracek (Lwów). Zdecydowanym kandydatem do tytułu mistrzowskiego jest warszawianin Czartek, który nie powinien spotkać na żadne trudności ze strony pozostałych przeciwników. Z pozostałych zaś trójki pięściarzy, najlepszym będzie Skalecki, który w roku bieżącym kilkakrotnie reprezentował barwy państwowe w spotkaniach naszych drugich reprezentacji. Groźnym przeciwnikiem będzie również stary i wysłużony Rudzki. Lwowlanin Fracek jest tu najsłabszy.

Waga lekka: Kowalski (Warszawa), Janas (Śląsk), Jabłonowski (Toruń) i Chrostek (Lwów). Podobnie, jak w kategorii poprzedniej, tak i tutaj kwestja zdobycia pierwszego miejsca jest zupełnie jasna. Kowalski jest obecnie w swej szczytowej formie, o czym najlepiej świadczą jego ostatnie sukcesy, odniesione nad doskonałym Włochem Peira, a ubiegłej niedzieli nad coraz lepiej walczącym Woźniakiewiczem w Wilnie. Tytuł wicemistrza dostanie się zapewne w ręce lwowlanina Chrostka, pięściarza niezwykle silnego i wytrzymałego, ale słabego technicznie. Jabłonowski i Janas będą zdecydowanymi outsiderami tej grupy.

W półśredniej startować będą: Grądkowski (Warszawa), Lelewski (Pomo-

rze), Bityj (Lwów) i Waloszek (Śląsk). Brak Kolczyńskiego (odbywa służbę wojskową), którego pierwsze miejsce nie ulegałoby żadnej wątpliwości, zupełnie zaciemnia sytuację w tej wadze. Wszyscy z wyjątkiem słabego ślązaka mają szanse na pierwsze miejsce. Warszawianin jest dobry technicznie i dość szybki. Lelewski wykazał w rozgrywkach eliminacyjnych w Toruniu wysoką formę, bijąc zdecydowanie dobrego poznaniaka Jareckiego. Lwowlanin Bityj może się pochwalić silnym ciosem.

W wadze średniej spotkają się: Miłks (Warszawa), Paterok (Śląsk), Sobczak (Poznań) i Kaźmierczak (Lwów). Kategoria ta będzie wybitnie osłabiona. Zabraknie naszych stałych reprezentantów Polski, Pisarskiego i Szułczyńskiego, którzy w mistrzostwach okręgowych udziału nie brali. W tych warunkach poziom spotkań w wadze średniej będzie bardzo niski. Najwięcej do powiedzenia będzie miał warszawianin, który ma już za sobą wiele spotkań międzynarodowych, i mo że się wykazać stosunkowo najlepszymi umiejętnościami pięściarskimi.

W wadze półciężkiej zobaczymy Iwaszkiewicza (Wilno), Szymurę (Poznań), Pietrzaka (Łódź) i Rączkę (Wroć). Wicemistrz Europy i pogromca mistrza Europy, Włocha Mussiny, poznaniak Szymura, będzie tu bezkonkurencyjny i tytuł mistrza ma zgóry zapewniony. Jedyńm groźnym przeciwnikiem jego może być lodzianin Pietrzak. Zawodnicy wileński i wołyński nie odegrają żadnej roli.

W ciężkiej walczyć będą: Piłat (Śląsk), Blum (Wilno), Klimecki (Poznań) i Szkwarkowski (Lwów). Zabraknie w tej kategorii Białkowskiego i Lukowskiego, którzy nie walczyli w mistrzostwach na skutek odniesionych kontuzji. Tytuł mistrza Polski zdobędzie ponownie olbrzym śląski, Piłat, który wciąż jeszcze jest najlepszym pięściarzem wśród naszych najcięższych. Blum, Klimecki i Szkwarkowski reprezentują mniejszej ten sam poziom i między nimi rozegra się zacięta walka o tytuł wicemistrza. B. K.

**nieświsły nużagił elegancji**

**UŻYWAJ EAU DE COLOGNE PRZEMYSŁAWKI HENRYK ŻAK POZNAŃ 1099**

**Radjo**  
SOBOTA, 1 kwietnia  
WARSZAWA I (Baszyna)

6.30 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”.  
6.35 Główny program. 6.50 Muzyka (płyty). 7.00 Dziennik poranny. 7.15 Muzyka z płyt. 8.00 Audycja dla szkół. 11.00 Audycja dla szkół. 11.25 Romanse (płyty). 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 12.03 Audycja południowa. 15.00 Główna babka radjowa — wesoła audycja dla dzieci. 15.30 Muzyka obładowa. 16.00 Dziennik popołudniowy. 16.08 Wiadomości gospodarcze. 16.20. Kronika literacka. 17.00 Transmisja nabożeństwa. 18.00 Audycja dla wsi. 18.30 Audycja dla Polaków zagranicą. 19.15 „Z tajników mowy” — feljton. 19.20 Koncert rozrywkowy. 20.35 Audycja informacyjna. 21.00 „Kto, co, dlaczego?” — wesoły koncert. 22.55 Przegląd prasy. 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego. 23.05. Wiadomości z Polski w języku niemieckim. 23.15 Muzyka lekka i taneczna (płyty).

SOBOTA, 1 kwietnia.  
15.00 „Ciuciubabka radjowa”.  
16.35 Motety Orlando di Lasso.  
17.00 Transmisja nabożeństwa z Jaskowej Góry.  
18.30 Audycja dla Polaków zagranicą.  
21.00 Wesoły koncert.  
21.45 „Gwiazdy sceny, radia i ekranu przed mikrofonem”.

**WARSZAWA II (Mokotów)**  
14.00 Formy muzyki tanecznej w twórczości wielkich kompozytorów (płyty).  
15.00 Wiadomości sportowe. 15.08 Pare informacyjna. 15.10 Koncert solistów. 15.45 Zycie kulturalne stolicy. 16.00 Recital organistów z Kucharskiego. 16.30 Muzyka lekka i taneczna (płyty). 21.05 Muzyka (płyty). 21.10 „Czy pociąg współczesna jest srozmiała”. 21.25 „Muzykalny węgierski” (Tommas Britton). 21.55 Amerykańskie orkiestry symfoniczne (płyty). 22.55 Koncerty muzyki francuskiej.

**KRÓTKOFALÓWKI**  
24.00 Zapowiedź stacji. 0.05 Z nad Gopla i Warty. 0.30 Muzyka ludowa. 1.05. Pieśń polska. 1.35 „Głosy miast polskich”. 2.00 Pogadanka aktualna w języku angielskim. 3.10 Orkiestra wiedeńska.

**NIEDZIELA, 3 kwietnia**  
**WARSZAWA I (Baszyna)**  
7.15 Pieśń „Serdeczna Matko”. 7.20 Koncert poranny. 8.00 Dziennik poranny. 8.15 Audycja dla wsi. 9.15 Transmisja nabożeństwa z Krakowa. 11.00 Muzyka (płyty). 11.45 Przegląd czasopiśm. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 12.03 Poranek symfoniczny. 13.00 Wyjątki z pism Józefa Piłsudskiego. 13.05 Przegląd kulturalny. 13.15 „Czary wiosny” — muzyka obładowa. 14.40 „Wszystkiego potrochu” — audycja dla dzieci. 15.00 Audycja dla wsi. 16.30 Konferencja wielkopostna. 18.00 Koncert polskiej muzyki religijnej. 18.50 Chwila Błoga Studiów. 19.00 „Budujemy silne lotnictwo”. 19.30 Orkiestra Marka Webera. 20.15 Audycja informacyjna. 21.20 Muzyka lekka. 22.10 „Niech przyjaciele moi w noccy się zgraszają”.... 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego. 23.05 Wiadomości z Polski w języku angielskim.

**NIEDZIELA, 3 kwietnia**  
9.15 Nabożeństwo z kościoła św. Krzyża w Warszawie.  
12.03 Poranek symfoniczny.  
13.00 Wyjątki z pism Józefa Piłsudskiego.  
16.30 Konferencja wielkopostna.  
17.15 „Żywy Bóg”. „Hosanna” — słuchowisko.  
19.00 „Budujemy silne lotnictwo”.  
22.10 „Niech przyjaciele moi w noccy się zgraszają” (w 90-tą rocznicę śmierci J. Słowackiego).

**WARSZAWA II (Mokotów)**  
14.30 Popularne utwory Griega i Sibeliusa (płyty). 15.30 Na wiołenczej gra Halina Kowalska. 16.00 Muzyka lekka (płyty). 21.05 Forma koncertu instrumentalnego — Jan Brahm (płyty). 22.00 Dwa symne chóry kościelne. 22.50 Muzyka lekka.

**KRÓTKOFALÓWKI**  
24.00 Zapowiedź stacji. 0.05 Pieśń religijna. 0.25 Kronika dźwiękowa. 1.00 Co słycać w sporcie polskim — pogadanka. 1.05 Muzyka polska. 1.40 „W Palmowa Nie dziel”. — audycja dla młodzieży. 2.10 Muzyka polska.

**POPIS UCZNIÓW PAŃSTWOWEGO KONSERWATORJUM MUZYCZNEGO W FILHARMONII**  
Jutro, w niedzielę, 2 b. m. odbędzie się w sali Filharmonji doroczny popis uczniów Państwowego Konserwatorium Muzyycznego klas dyrygentów, chóru i orkiestry prof. W. Biedzińskiego, fortepianu — prof. M. Trombini-Kazurowej oraz śpiewu solowego — prof. M. Sarkowskiej i prof. E. Heintzowa. W programie Beethoven: Uwertura „Egmont” i część koncertu fortepianowego c-moll i IX Symfonia. Bilety sprzedaje Kasa Filharmonji.

**SZUKA CONRADA W WARSZTACIE TEATRALNYM**  
W najbliższą niedzielę, dnia 2 kwietnia, o godz. 12-ej w poł. odbędzie się na scenie Teatru Narodowego trzeci z rzędu pokaz Warsztatu Teatralnego Państwowego Instytutu Sztuki Teatralnej. Dany będzie po raz pierwszy w Warszawie obraz aceniczny znakomitego pisarza Józefa Conrada-Korzeniowskiego p. t. „Jutro”, w przekładzie Floriany Sobieniewskiej. Wykonawcami będą: Irena Borowska, Józef Kempa, Mieczysław Myśkiewicz i Jerzy Pichelski. Reżyseria Józefa Wyszyńskiego (P.I.S.T.), dekoracje Zenobjusza Strzeleckiego (P.I.S.T.).  
Bilety do nabycia w kasie Teatru Narodowego.

## Subskrybujemy Pożyczkę O. L. w Banku Zw. Spółek Zarobk.

Stoimy w obliczu doniosłych wypadków dziejowych, gdy o losach narodów decyduje niezmierzona wola i postawa bojowa społeczeństwa.

Państwo Polskie musi mieć silne lotnictwo — stalowe orły, każdej chwili gotowe do czynu.

Rząd Rzeczypospolitej rozpiął Pożyczkę Lotniczą. Aby dać dowód, że nie tylko gotowi jesteśmy bronić do ostatniej kropli krwi granic Rzeczypospolitej, ale również dobrowolnie chcemy przyczynić się do

wzmocnienia siły bojowej Armii, powinniśmy wszyscy subskrybować pożyczkę Obrony Lotniczej w Piotrkowie. Pierwszy otworzył subskrypcję BANK ZW. SPÓŁEK ZAROBKOWYCH, pl. Kościuszki 4 i rozpoczął przyjmowanie zapisów. Napływ subskrybentów jest masowy, co podkreślić należy z całym uznaniem i świadczą o zrozumieniu zadań obywatelskich przez mieszkańców grodu Trybunalskiego i okolicy.

## Cwiczenia przeciwlotnicze w Piotrkowie Wykazały wielką sprawność ludności

Zakończono wielkie ćwiczenia samoobrony przeciwlotniczej w Piotrkowie, które trwały 3 dni, przez które miasto wieczorami tonęło w nieprzeniknionych ciemnościach, a w dzień gorączkowo oczekiwano co chwila nalotu „nieprzyjacielskich” samolotów i bombardowania.

Cwiczenia wykazały dobre przygotowanie służby obrony przeciwlotniczej oraz wzorową karność mieszkańców Piotrkowa. Okazało się, że kadry fachowców zostały przygotowane zupełnie dobrze, wykazywały poprawną orientację i nie poddały się panice. Za niestosowanie się do zarządzeń ukarano kilkanaście osób, co jak na 53.000 miasto jest niewiele.

Pierwszego dnia ćwiczeń, w godzinach rannych zarządzono pogotowie OPLG.

Noc minęła w spokoju, lecz

### Rzemieślnik

#### piotrkowski na FON.

Właściciel znanej wytwórni cukierniczej w Piotrkowie prezes Zw. cukierników p. Feliks Tenszert przeznaczył na FON. 2 proc. z targu przedświątecznego, poczynając od dn. 2 kwietnia do 8 kwietnia włącznie.

#### 5 wagonów zboża na F. O. N.

Powiatowy Komitet F. O. N. w Piotrkowie ożywił obecnie swą działalność. W dniach najbliższych wydana zostanie odezwa w sprawie zbiórki na FON. subskrypcji Pożyczki Lotniczej.

Właściciele większych i mniejszych majątków ziemskich w powiecie piotrkowskim drogą zbiórki przeznaczyli dla Armii 5 wagonów zboża.

#### 10.000 zł. na F.O.N. od robotników

Robotnicy i robotnice, zatrudnieni w hutach szkła „Hortensja” i „Kara” w Piotrkowie postanowili opodatkować się na FON. Suma przeznaczona przez załogi robotnicze wyniesie 10 tys. złotych.

**Kogutek**  
BRYLA PRZEZIĘBIENIE  
BÓLE GŁOWY, ZĘBÓWITA  
ZADAJCIE PROSZKÓW „KOGUTEK”  
TYLKO W WYKONANIU SPALOWANIU  
TOREBKACH

już w godzinach rannych dnia następnego odbył się drugi alarm potoczony z nalotem samolotów. W dniu tym zarządzono jeszcze jeden alarm w godzinach wieczornych.

Piotrkowska ochotnicza Straż pożarna była kilkakrotnie wzywana do „pożarów”, wykazując swą sprawność.

Na każdym nalocie wylegały na ulice drużyny odkażające i ratownicze.

### Dom ludowy w Barkowicach

Kółko rolnicze w Barkowicach, pow. piotrkowski, łącznie ze Strażą Pożarną i Radą gromadzką przystąpiło do budowy okazałego Domu Ludowego, który będzie ośrodkiem życia kulturalnego i oświatowego mieszkańców Barkowic i okolicy.

Koszt budowy Domu Ludowego wyniesie około 20.000 złotych.

### Szwajcaria i Anglia zadają się masłem piotrkowskim

Eksport masła mleczarni spółdzielczej „Wies” w Piotrkowie zwiększa się z każdym miesiącem. Równocześnie zwiększa się także zasięg działalności i produkcja.

Ostatnio przyłączyła się do mleczarni „Wies” duża mleczarnia spółdzielcza w Rozprze pod Piotrkowem.

Mleczarnia spółdziel. „Wies” w Piotrkowie eksportuje obecnie 10.000 kg. masła do Szwajcarii i Anglii.

Masło piotrkowskie cieszy się wielkim popytem na rynkach szwajcarskich i angielskich.

### Nowa okręgowa mleczarnia w Gorzkowicach

Mleczarnia spółdzielcza w Gorzkowicach wybudowała własny gmach, kosztem około 50 tysięcy złotych.

W czasie najbliższym mleczarnia zostanie zmechanizowana i jeszcze w r.b. eksportować będzie masło na rynki zagraniczne.

### Siedziba podokręgu ŁOZPN w Piotrkowie

Piłkarskie kluby sportowe Piotrkowa wszczęły starania w kierunku przeniesienia siedziby podokręgu ŁOZPN-u do Piotrkowa.

Dotychczasową siedzibą podokręgu jest już od 7 lat Tomaszów. Za przeniesieniem przemawia między innymi, że w Piotrkowie jest liczba klubów piłkarskich dwukrotnie większa aniżeli w Tomaszowie, poza tym reprezentują one lepszy poziom.

Akcja klubów uzyskała już po parcie Ośrodka Miejskiego P.W. i W.F.

Sprawa ta wkrótce rozpatrywana będzie przez okręg ŁOZPN, gdzie zadecydują się losy podokręgu piotrkowsko-tomaszowskiego.

### Wiec »Pracy Polskiej«

W dn. 2. b.m. o godz. 13 w sali im. Kilińskiego staraniem rady związków zawodowych Praca Polska odbędzie się wiec przedwyborczy.

### Pracownicy samorządowi domagają się nowych warunków pracy i płacy

Zebrań członkowie Związku pracowników instytucji komunalnych i użyteczności publicznej w Piotrkowie uczuwalni rezolucję, domagającą się podpisania umowy zbiorowej, zawiązania sprawy etatów, wypłacenia specjalnego dodatku emerytom oraz pomocy lekarskiej. Rezolucja ta przestana została prezydentowi miasta.

### Wycieczka leśników w Piotrkowie

W Piotrkowie bawiła wycieczka leśników z terenu warszawskiej dyrekcji Lasów Państwowych, która zwiedziła uprawy lesne piotrkowskiego Nadleśnictwa.

### 10.000.000 zł. wynosi zadłużenie rolnictwa w piotrkowskim

Ustawa o moratorium dla dłużących rolników spotkała się wśród rolników powiatu piotrkowskiego z uczuciem prawdziwej ulgi i wdzięczności dla Rządu, który rozumiejąc ciężkie położenie rolnictwa, na właściwej linii stawia zagadnienie długów rolniczych. Moratorium trwać będzie do 30 czerwca r.b.; w tym jednak czasie Rząd zamierza przedstawić ciałom ustawodawczym projekt nowych ulg w spłacie długów rolniczych, które nie były by zbyt krzywdzące dla wierzycieli, nie pociągały by większych strat dla instytucji publicznych - kredytowych, a równocześnie dawały możliwość powolnego oddłużenia się rolnictwa.

Stwierdzić trzeba, że dotychczasowe ustawy, jeżeli chodzi o powiat piotrkowski, pozwoliły one na znaczne zmniejszenie zadłużenia. Pierwotne zadłużenia wynoszące na powiat piotrkowski 20.000.000 zł., obecnie wynoszą już tylko 10.000.000 zł., nie licząc oczywiście narastających zaciągniętych spłat rodzinnych. W związku z oddłużeniem daje się zauważyć wśród rolników pewna poprawa sytuacji.

### Święta za pasem

w każdym domu ozdobą winny być sztuczne kwiaty

Duży wybór.

POLNA 5.

**BARANKI** czekoladowe, cukrowe, oraz wszelkie gatunki cukierków po cenach przystępnych **Feliksa Tenszerta** w sklepach ul. Sieradzka 2, i Piłsudskiego 58.

### Koncert Religijny w Piotrkowie

Staraniem Komitetu, w którym przyjęli łaskawy udział JW PP.: J. Rosicki, Starosta Piotrkowski, Ppłk. Marcickiewicz, Zast. Dow. Garnizonu, H. Angiewicz, Prezes S.O., Cz. Janiszewski, Prokurator S.O., Ppłk. Hryniewski, D. Kleyna, Delegat R. Adw., Grabowska Wanda, Dyrektorka Gimn. Z.T.S.S., J. Gierzyński, Dyr. Państw. Gimn., H. Popowski, T. Kępiński, Prezes A. K., Wł. Celejowski, Ks. J. Goździk, Proboszcz Fary, urządzony zostanie w sali im. Kilińskiego, dnia 1 kwietnia r.b. o godzinie 8 wiecz. Wieczór Pasyjny — Koncert religijny w wykonaniu chóru „Lira” przy współudziale orkiestry wojskowej miejscowego pułku piechoty i chóru Cecylińskiego. Szczegóły w programach.

Dochód przeznaczony na pokrycie blachą miedzianą wieży Farnej.

### Nowy Zarząd Legii Inw. Woj. w Piotrkowie

Na dorocznym walnym zebraniu Legii Inwalidów Wojennych W.P. dokonano wyboru nowych władz w składzie następującym: M. Stankiewicz — prezes, oraz p.p. J. Zajac, Fr. Szostakowski, M. Dłaj i D. Litwin.

### Kurs motoryzacyjny dla uczniów szkół średn.

Przy gimnazjum państwowym im. Bol. Chrobrego w Piotrkowie utworzony został kurs motoryzacyjny dla uczniów, w którym bierze udział około 30 uczestników z pośród młodzieży i grona nauczycielskiego. Kurs ten jest bezpłatny, gdyż uczestnicy zwracają jedynie koszt za żytych materiałów pędnych. Samochód do nauki jazdy ofiarowany został tej uczelni przez ministerstwo komunikacji. Zamknięcie kursu nastąpi w drugiej połowie maja r.b.

### Kradzież w magazynie kolejowym w Gorzkowicach

Do magazynu towarowego na stacji kolejowej w Gorzkowicach pod Piotrkowem dostali się w nocy złodzieje, łupem których padło kilka bel tkanin bawełnianych oraz parę skrzyń zapalek, stanowiących łączną wartość około 700 zł.

### Rok więzienia za wybicie oka mężowi

Ławę sądu okręgowego w Piotrkowie zajęli mieszkańcy wsi Świerczyńsko pod Piotrkowem — Czesław i Tadeusz Siwiński oraz ich matka, Emilia, którym akt oskarżenia zarzucał podczas bójki wybicie oka ojcu i mężowi. W wyniku rozprawy Emilia Siwińska skazana została na 1 rok więzienia, a synowie jej z braku dowodów — uniewinnieni.

ZAGINAŁ weksel in blanco na zł. 1000 wydany Tomaszowi Ludwickiemu z Przygotowa, podpisany przez Kaźmierskiego Stanisława Stefana, który niniejszym unieważnia się.

### Pracownicy samorządu gminnego w piotrkowskim — na P. O. L.

Na nadzwyczajnym zebraniu pracowników samorządu gminnego w powiecie piotrkowskim jednomyślnie postanowili znajdujące się w Kasie Koleżeńskiej oszczędności, zbierane na budowę własnego domu i dokształcanie zawodowe w sumie 15 tysięcy złotych przeznaczyć na zakupienie pożyczki obrony lotniczej. Z inicjatywy prezesa Kowalskiego i jego zastępcy insp. Baranowskiego postanowiono wezwać inne związki pracowników samorządu gminnego do podobnej akcji i prosić Radio o podanie tego do publicznej wiadomości.

### Po 5 latach tułaczki znalazł śmierć na progu domu

Z pociągu osobowego, zdążającego w kierunku Krakowa w pobliżu stacji Rozprza pod Piotrkowem, wypadł 24-letni Józef Florczyk, mieszkaniec Częstochowy, który przed 5 laty wyjechał za pracą. Obecnie wraca on do domu i w drodze spotkał go nieszczęśliwy wypadek, który przypłacił śmiercią.

### Wściekle psy znów pokąsały dwie osoby

W Nowej Wsi, gm. Rozprza w pow. piotrkowskim, pokąsany został Jan Sobierański, zamieszkały w Podstołach — Wacław Stuszek. Obu pokąsanych poddana szczeniom zapobiegawczym.

### Spaliły się weksle

z wystawienia Józefa Madrego z Mąkolic, gm. Woźniki, jedenaście na sumę 2.000 złotych, drugi na tysiąc złotych.

Zastrzeżenia zostały poczynione.

Weksle te niniejszym unieważnia się.

Spokój i zadowolenie zapewniamy GUM...?

**BANZAY**  
ULTRA-SILCO

### DBAJCIE o SVOJE ZDROWIE

Przy chorobach: żołądka, kiłszek, wątroby, przy kamieniach żółciowych, wzdęciu brzucha odbijaniu się, lub skłonności do zaparcia stosuje się: „SZWAJCARSKIE GORZKIE ZIOŁA” Gąseckiego, naturalny łagodny środek przeczyszczający, ułatwiający funkcje organów trawienia, stosuje się również przy nadmiernej otyłości.

Technik-Mechanik poszukiwany do fabryki chemicznej dla prowadzenia warsztatu mechanicznego i urządzeń energetycznych. Wymagane: ukończenie co najmniej średniej szkoły zawodowej, kilkuletnia praktyka w większych zakładach, samodzielność, łatwa orientacja, wiek nie wyższy niż 45, narodowość polska. Krótki życiorys, odpisy świadectw oraz adresy osób mogących udzielić referencji nadstawić należy do Biura Ogłoszeń Teofil Pietraszek Warszawa, Marszałkowska 115 pod „Przemysł Chemiczny”.

### Repertuar kin

Kino „CZARY”  
„ALARM NA MORZU”  
Kino „ROMA”  
„BEZPIECZNA MIEŁOŚĆ”  
Kino „AS”  
„QUO VADIS?”